@"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 220/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Prestadores de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, cm alé 05
(cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para a CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUE E
REPAROS NA PRAÇA DO DISTRlao DE CARUATAÍ(OLINDA), NO MUNiCÍPio DE
TIANGUA/CE. CONA'ORME AS DISPOSIÇOES NO PROJETO EM ANEXO. visando a
formação de orçamento estimado. Tiaaguá-CE, 05 de outubro de 2022. Jaeison hlax da Sirva Amara!
Encarregado do actor de Compras.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENI'ADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de pregas deverá vir com o papc] timbrado da

A PREFEITURA MUNICmAL DE TIANGUA
Interessado; Secretaria Municipal de Finanças
Aa: Setcf de Compras

SEINFRA ITEM(CÓDIGO) DESCRIÇÃO

RETIRADA DE PAVIMENTOC2942 1.1 PORTUGUESA

RETIRADA DE ÁRVORES

CAPINA MANUAL

.'l'j='.:':i'

PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA2.1
UMA FOLHA (O.$OX 2.10
PORTA INTERNA DE CEDRO LISA coMPi:EIR2.2
UÀ{A FOLilA {e.6QX 2,í0lm
COBOG0 ANTl-CHUVA (50x2.3 C/ARG

Av,Moldes Moita. 78s - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceafá - ww.tiangua,ee.gov.br
CNPJ: G7.735,178/0001-20 - CGF: Q6.920.164 1 - Pane/Fax: (88} 3671-2288/ 3671-2888

EMPRESA:
CNPJ:
ENDEREÇO:
TELEFONE/E.

④"w" SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI

CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3
PORTA DE AÇO EM CHAPA ONDULADA OU

IGRADES DE ENROLAR
IPORTAO DE FERRO EM BARRA CHATA TIPO
TIJOLINHO
BANCADA DE MÁRMORE LARG.= 0.60m ESP.=

ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE
FERRO
ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE
MADEIRA

3cm

1,25

7,20
C1969

C1999

2.4

2.5

2.6

2.7

M2

M2

M

M2

M2

1,89

6,00

14,40

8.40

C1279

C1280

C2784

C0330

3.1

3.2

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE IA.CAT.
PROF. ATE 1.50m
ATERRO c/coMPAcrACÃO MANUAL
S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO
M\JTIRAO MISTO - ALVENARIA DE
EMBASAMENTO c/'m. FURADO. c/ ARG.
MISTA C/CAL HIDRATADA
LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPJ\RO
E LANÇAMENTO

M3

M3

M3

M3

KG

18,60

C3604

C1609

C0216

3.

3.5

2,27

0,45

1.1.6,43
ARMADURA CA-50A MEDIA D= 6,3 A lO,Omm

5.2

5.3

IREBOC0 C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E
AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1;4
EMBOCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E
AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1;3

PAREDE

M2
106,08

39,20

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-288B

C0073

C4291

CONCRETOMOLDADO "IN LOCO" FCKACIMA l .,l l
DE[OMPa,INCLUS]VELANÇAMENTOECURA l "'' l ],94

ALVENARIA DETIJOLO CER'4MIC0 FURADO l
(9x19x19)cmC/ARGAMASSAMISTADECAL l M2 l ,l..
HTDRATADAESP.=10cm(]:2:8) 1 1 '''"
MUTiRAOMISTO VERGARETADE l .., l
CONCRETO ARMAM)O 1 '"') 1 (1.]8

C3532 }.8

c4419 4-1 :;T=PKK-rASKícAnAP/POKKO-VAOOE3,0i M2 37.21

C2678 4-2 VIGADEMADEIRAMAClçA6"X3" M 37.2]

5111?! [ 4.3 MADERAMENTOP/rn.nACERAMiCA(mPA, M2 53,2g

c4462 l 4-4 ITEtnACKnAMiCA l M2 l 53.2g

c0776 l 5.1 IAKEIAS/l,rNeiKAKTRAÇOJ:3Ksp.=Smmp/ l M2 l .....

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

C444S 5.4 M2

M2

RH UNTAMENTO C/ ARG. P
JUNTA ENTRE 6mm E 10mm

(900 cmz) EACIMA DE 30x30 cm
PORCELANATOS :ABEPg/piso:

39,20

39,20

''":}.

L
L

C1615

C1615

LATEX DUAS DEMÃOS S/MASSA PARA LAJE
LATEX OUAS OEMÃOS ÉM I;ÃRÊ15Êg
!NTERNAS

LUMiNC1637 7.1

C1494

C1479

WR UMA TECLA SIMPt.ES IOA 250V

INTERRUPTOR DUAS 'lEêiXgXiMFi:Êi"iijÃ
250V

C1947 7.4 r PONTO ELÉTRico. MATERí4L E EXECUÇÃO
1.00

C2493

C0629

C4765

,5 f TOMADA UNIVERSAL íOA 250V
IO.QO

3,00CAIXA DE PASSAGZÜ' COM T)tlCifÃ
OX400X150mm

,7 IATERRAMENTO é
COPPERWELD 5/8"X 2.40M
POSTE DE CONCRE
RESISTÊNCIA NOMINAL 2(mKG. Ü: 7.0oM
FP.SO APROXIMADO 670 KG
QUAOKO P/ MEOiÇÃ0 ÊWPOÉfElijÊ'
CONCRETO

7.6

1,00
UN

UN

UN

UN

C49S8
i,oo l

C2090

C2077 7.10 QUAnKO DE DisTRiBUiçÃo DE LUZ EMBUTIR
ATE 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO

7.11
Dl$TRIBUICÃO ]OA

1,00

1.00
C4562 DISPOSIHVO DE PROTEçÃO CONTRA SURTOS

DE TENSÃO DPS 's - 40 KA/440V

C1948 8,1 PONTO HDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO

8-2 APONTO SANnÁR10. MATERIAL E EXECUÇÃO
s.3 LAVATÓRIO 0u LOÜilA ijiiliWCA C/CanINA

' f(yTORNEIRA .E ACESSÓRIOS '
C1618

5,00

2,00 f

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Thnguá - Ceará - www.tiangua.ae.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-228B/ 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

C0348

C4670

C1990

8.4 BACIA DE LOUÇA SKAXCAC©ÃiXÃ
ACOPLJ\DA UN

2,00

2.00
8.5

8.6

8.7

8.8

PORTA ?ANEL METÁLICO

PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO
ÍINSTALADO)
PORTA TOALlIA DE PAPEL - METJóLLICO

K}NST ALADO)
CAIXA nAGUA EM POLIETILENO c.\P.3iiiXIE
500 L COM Ti4À4PA
PIA DE AÇO INOX(] .20x0.60)m C/ ]CU]3A E
ACEssaRlos
TORNEIRA DE PRESSÃO CROMADA LONGA
PEIA

UN

UN

UN

UN

UN

2,00

2,8e

l,DO

1,00

C4595

C3017

C2584

C2157

8.9

8,}8

8.11 REGISTRO DB GAVETA BRUTO D= 20mm(3/4")

1,00

3,00
UN

UN8.12

8.13

8.14

CAIXA EM ALVENARIA(40X40X60cm) DE l/2
TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E
RAMPA DE CONCRETO
FOSSA SÉPTICA E SUMIDOUR0 EM z\RÉIS
D*1,20M

3,(B

1.00

TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE 3/4

LASTRO DE CONCRETO REGULARIZ/\DO ÉgÉ.;9.1

PRÉ-FABRICADA A CIMA DE 30x30 cm (900 çm2)9.2
PEI 5/PE1-4 - P/' PISO

C1611

C3001

C2181

9.3
REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA
JUNTA ENTRE 2mm E 6mm EM CERÂMICA. ATÉ
30x3Q çq {9Q0 cm2) (PAREDE/PISO:

M2

REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA
CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:3
E$P= 3cm

18,49

':' : :::ii: ."';?lll.l

DEMOLI .O DE ALVENARIA DE TIJOLOS Sr10.1 M3REAPROVEIT.\MENTO
ESCAVAM .O M ANUAL SOLO DE IA.CAT.0.2
PROF. A' ]..50m
T{JOL{N90 Ai'ATENTE 6,5ex3 8cm C/le.3 M2:G. 1:3

C4128

C4291 l0.4

l0.6

l0.7

CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK ACIMA
l)E 10 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO E CURA

.3.Q,72

C0214

16681

ARMADURA CA-25 }üEDlIA D= 6,3 A }0,Qmm

PRANCHA DE MADEIRA MAÇARANDUBÀ
(2,15X0,25X0,05}m
CHUMBADOR TIPO PARABOULT 3/8 X 3 1/2'

UN.

UN
16.00

Av.Moiros Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Pane/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

ll,l ICAiAçÂO EM DUAS l M2
}96,90

Imporá o presente orçamento no valor tola! de R$ por

extenso

Todas as despem dos sewiçcs deverão ser co lideradas, tais c{ mo f eles, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro ctc.

Prazc} de início dos serviços: Q2 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

l.ocas e data. de de 2022

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipalde Tiaaguá pelo e-mail: compmse@tiaaguace.gov.br e Forte:(88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 05 de outqro de 2022

②/
JQELSON bÍAX DA SILVO AMARAM

Encarregado do Setor de Compras

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735,178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1 - Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

⑧amü'
Estado do Ceafá

PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ
Secretaria de Infraestrutura

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N'. ]6092201-SETNFRA

1. 0BJEI'O

Construção de quiosque e reparos na Pinça do Distrito de Caruataí(Olinda), no h'lunicípio dc
Tianguá/CE. Conforme as disposições no projeto em anexo

2. JUSTIFICATIVA

A contratação dos serviços de construção de quiosque e reparos na Praça do Distrito de Caruataí
visa promover à disponibilização/clamercialização de será'içou/produtos a população em geral,
promovendo assim o comél'cio local;: éeíação de renda. Os reparos na praça visa a conservação do
espaço público, !na11tef o boca emlbbas condições de uso, propiciando um ambiente agradável.
gerando assim maior socialização. llllegração e lazer a comunidade local c aos turistas.

3. PKAZO DE EXECUÇÃO
O prazo de exauçãc será de }20(cento e vinte) dias.

4. GERENTE DE CONTRATO

rosé Webeln Mendes de Holanda Filho, CPF .: 031.696.113-21

5. DAS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIV OS DO OB.FETO

SEINFRA
(COMIGO) ITEM DESCNÇAO QTANT

C2942

C2204

C3954

1.2

1.3

RETIRADA DE PAVIN{ENTAÇAO EM
PEDRA PORTUGUESA M2

UN

M2

54,02

5,00

998,39

RETIRADA DE AR\FORES

CAPINA b4ANUJ\l

C1977

C1985

2.1

2.2

?ORLA EXTERNA DE CEDRO LISA
COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m
PORTA INTERNA DE CEDRO LISA

UN

UN
1.00

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
- Fine.'Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2B88

QRGAO
IJNIDADE OR :AMENT.ARIA 080]

DO I'AÇAC) aRÇAMEN'FARIA

15. 122 0068 ] 016 Edificações Públicas Obras e Instalações de

Pequeno Porte

15 45] 0284 1 0] 9 Construção. Reforma c Conservação de Praças.
Canteiros e Calçadas

ELEMENTO DE DESPESA 4.4.9Q.5 1.00 Obras e !Esta ações
4 4.90.39.00 Outros Ser\ de 'fere. Pessoa Jurídico

FONTE DE RECURSO Próprios

⑧
Estado do Ceará

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
Secretaria dé Infraestrutura

COFvTPLETA UMA FOLHA(0.60X 2.10)m
COBOGÓ ANTICHUVA (50x40)çm
C/ARG: CIMENTO E AREL4 TRAÇO 1:3
PARTA DE AÇO EM CHAPA ONDULADA
OU GRADES DE ENROLAR
PORTÃO DE FERRO EM BARRA CHATA
:TnO TnOLINHO
BANCA\DA DB MÁRMORE LARG.-
0.60m : ESP.= 3cm
ESMAiJE DUAS DEMÃOS EM
ESQUADRIAS DE: FERRO
ESMAL'rE DUAS DEMÃOS EM
.E$QIJAnK iAS DF MADamA

2,00

C0804 2.3

2.4

2.5

2.6:

2.7

:2.8':

M2

M2

M2

M

M2

M2

1,25

7,20C1969

C1999

C0359

C1279

C1280

1,89

6,00

14,40

8,40

C2784

C0330

3,1

:3.2

3,3

3.4

3.5

3.6

ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE
}Â.CAT. PROF. ATÉ }:5om
AIERKO C/COMPACTAÇAO MANUAL
S/CONTROLE, MAT. C/AQUISIÇÃO
MUTIRÃO MISTO - .\LVENARIA DE
AMBAS AMENTO CmU. ]a\JRADO. C/
ARG. MOTA C/CAL HIDRATADA
LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO
PREPARO E LANÇAMENTO
ARMADURA CA 50A MÉDIA D: 6,3 A

CONCRETO MOLDADO "IN LOCO" FCK
ACiblA Dt }0 Napa, INCLUSIVE
LANCÀhIENÍO E CURA
ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO
FURADO (9x19x]9Jcm C/ARGAMASSA
MISTA DE CAL HIDRATADA ESP.=iOcm
(] :2:8)
MUTIRÃO MISTO - VERGA NETA DE
CONCRETO ARMADO

M3

NÍ3

M3

KG

M3

.Í8,60

.1:8,60

C3604

CI.609

C0216

C4291

2,27

0,45

1. !6,43

1,94

C0073 3.7 M2
72,64

C3532 3.8 M3
0,18

LAJE PRÉ-FABRICADAS P/ FERRO - VÃi
l)E 3,0} A 4 m

VIGA OE blÀnEIRÀ hlfACIÇA 6" X 3"

C4419

C2678

C4459

C4462

4.1

4.2

4,3

4.4

M2

M2

37,21

37,21

53,29

53,29

MADEmAN[ENTO ii? iEt.Ü.Á éEKÂNÍKA
(RPA, CAIBRO)

TELA {Â CERÂMICA

F'Av. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.32Ó ood r Tianguá - Co&rá - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920 lõ4-11-- Pane/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA WUNiCtPAL DE TIANGUÁ

Secretaria de'! fraestrutura

C0776

C3409

Cl220

5.1

5.2

5.3

CnAPisco c/ ARGAMAss.4 0E
CIMENTO E /\REIS S/PENETRAR TRAÇO
1:.a ESP:= 5mlniPr PAREDE

M2

M'2

M2.

REBOCO C/ ARG/\MASSA I)E Cn\LENTO
E .atREvA S/ PENÉIRAR: TRAÇO 1:4

145,28

i06,08

39,20
EMjioço c/ AKC.tmÀÉgRi5ÊãiãÊi;íi;ã]
E AREIA S/ PENEIRAR. TRAGO 1:3
CERÂMICA,E$
c/ ARG. PRÉ FABRicAm.4 ACIMA oE
30x30cm(900cm2) - PEll5/PEl-4 - p/
PJ\REDE

FABRICADA. JLTNTA ENTRE 6m m E
] OmTn EM CERÂMICA. ACINIA l)E 30x30
cm (900 êmz) E PORCELANATOS
(P'XKEnUaiSO)

C4445 5.4 M2
39,20

C2828 5.5 M2
39,20

-; '

uà

M2

M2

C2461

C1615

5.1

5.2

5.3

.l. ACRILICA IDEMAO E]U
PARECES EXTERNAS

LAJE ;.":
LATEX DU
!U.!.EBH81.$!MASSA

37,21

72,64

C163'7

C] 494

7,1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

7.7

Çg)]!!:!!.!B (] x 32)w
INTERRUPTOR"UMÃ ;i=Êi=i:Ã'giMFi:ÊÍ
IOA 250V
iNTERRupi'õÊ' DUAS 'TECLAS Sm4PLES
IOA 250v

EXecuÇÃo

UN

UN

UN

UN

UN

UN

7,QO

C1479
3,00

]. ,(»

lO,oo

3,00

1,00

C1947

C2493

C0629

C4765

TOMADA UNIVERSAL IOA 250V

CAixA nü ]5liggÃÕEM COM TAMPA
PARAFUSADA 400X400X150nun
ATERRAMENTO CO
COPPERWELD 5/8"X 2.40M
POSTE DE CoNCÉ ÉIÕtII{IIIJI:ÃR
RESISTÊNCIA NOMINAL 200KG. Ü:
7,00M, PESO APROXIMADO 670 KG
QU.Ai)KO P/' MEbiCili6ÊÃi'FÕS:i;E i5F
CONCRETO

EMB UNIR ATE 6 DIVISÕES.

C4958 7.8

7.9

7. 10

UN

C2090

C2077

UN

UN

1,00

1,00

Âv. Moíses Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ; 07.735.178/QOO1-20 - CGF: 06.920.164-1 Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br

Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

Estado do Ceará
PREFEnURA MUNICIPAL DE TiANGUÁ

Secretaria dé Infraestrutura

C4562

7,11

7. 12

DE niSTKBuiCAO ióA
DISPOSITIVO DE PROTEÇÃ0 CONTRA
S URTOS DE TENSÃO DPS's 40
KA/440V

UN

UN

1,00

1,00

C1948

C1950

8.1

g.2

PONTO HIDRÁULICO. }aATERIAL E
EXECUÇÃO:
PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E
EXECUÇÃO.'
LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA
C/COLUNA.':C/ TORNE]RA EI
ACUSSÓkiOS
BACIA DK LOUÇA BRANCA ÇC;\iXA
ACOPLJóLDA

PT

PT
6,00

5,00

C1618 8.3
2,00

C0348 8.4'

PORTA PAPEL METÁLICO
2,.00

C4670 8.5

8.6C1990

C1996

C4595

C3017

PORT/{ SAnÃÕ LíQtlií)(} DE veRO
(INSTALADO)
PORTA TOJ4LHA DE .PAPEL
:INSTAR:\DO)
CAIXA D'AGUA EM POLIETH,ENO
CAP.;3 1ÕIATÉ 500 i., CÓM TAMPA
PIA DE AÇO INOX (1.20x0.60)m C/ ]
CUBA;E ACESSÓRIOS
TORNEIRA: DE PRESSÃO CROMADA
LONGA'P»IA
REGISTRO DE GAVETA BRUTO D:
20mm (3/'4")
CAIXA EM ALVENARIA(40X40X60cm)
DE 1/2 TIJOLO COMUM. LASTRO DE
CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO
FOSSA SEPTICA E SUMIDOURO EM
ANÉIS D:1.20bl
TORNEIRA DE PRESSÃO P/JARDIM DE
3/4

2,00

UN

UN

UN

UN

UN

UN

8.7

8.8

8.9

8.10

8.11

METÁLICO
2,00

2,00

1,00

1,00

1,00

3,00

C2504

C2157

C0603

C4162

C2506

8.12

8.13

8. 14

UN

T TN'

UN

3,00

1,00

1,00

C1611

C3001

ai LASTRO DE' CONCRETO
REGULARIZA\DO ESP.: '5CM
CERÂMICA: ESMALTADA RETUICADA
C/ ARG. PRE FABRICADA ACIMA DE
30x30 cm (900 cm2) PE1 5/PEI 4 P/ PISO
REJUNTAMENTO C/ ARG. PRE-
FABRICADA, JUNTA ENTRE 2mm E 6mm
EM CERAbllCA. ATE 30i30 cm(900 cln2)
(PAREDE#lSO:

M2

M2

37,21

18,49

Cl129 9.3 M2
18,49

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.'164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fine/'Fax:(88) 3671-2288/ 3671-28B8

'nãWÜÓ⑧ Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ

Secretaria de !nfraestrutun

C2181 9.4 ARGAMASSA CnIENTO E AREIA S/
PKNEiR!\B:JI'KAÇiO 1:3 - ESP= 3cm

M2
] 8,49

C1043

C2784

C4128

lO. l

}0.2

l0.3

DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE
TIJOLOS s/;KEAPKOVEiHAm.UNTO
ESCAVAÇÃO }viANUÃ!..!SOLO DE
IA.CAT, PROF. ATÉ 150+n
TIJOLINHO APARENTE 6.50x18cm C/
ARGAMASSA DE('IMENTO E :AREIA 1:3
CONCRETO MOLDADO }"IN LOCO" FCK
ACÉM,\ DE }Q NÍPai;iNCLUSIV}3 : , JI
ANÇAMENTOECURA i -í

ARm.At)UR4 CA 25 biÉDJA D:a.6,3 A '
io.OÜhj;
PRANClIA DE MADETR'A
h4AÇARANDUBA(2.] 5X0,25XQ,05)m
CHUMBADOR TWO PARABOULT 3/8 X 3

L

1/2

M3 .

M3

M2

20,48

]. ,02

'30,72

C429}

C0214

!6681

10794

}0.4

l0.5

l0.7

,:M3

;KG

UN.

UN.

0,64

96,00

CAiAÇAO EM DUAS DEMÃOS COM
SUPER(ALC0588 11.1 M2

]. 96 ,90

Tianguá, 16 de Setembro de 2022

Jucíeudes Silvo delCar+alho
Seca'etário de Infraestrutura

.\-L

;1

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.'i 78/000'i -20 - CGF: 06.920. 'i 64-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ee.gov.br
F.one/Fax:(88) 367]-2288/ 367]-2888

Estado do Ceará
PREFEITURA MUNICIPAL OE TIANGUÁ

Secretaria de Infraestrutura

ESTUDO PRELIMINAR SIWLIFICADO DE CONTRATAÇÃO
Prefeitura Municipal de Tianguá

.i ISbcretaria de Infraestmtura

llOBJETO:
construção de quiosque: e reparos na Praça do ].)iiLrito de Carüataí(O]inda)
Tíanguá/CE. Conforme as disposições no projcto em anexo

2. JUSTll'lCATIVA PARA A CONTKATAÇÃO:

no Município de

À contratação dos serviços de construção de quiósqué e reparos üa l)raça d$ Distrito 0e Caru&tãí

ê.$Paço público, manter o local 6m:l boas :condições de u:se, l?ropibiaÓdo

..jlgerando assim Inalar socialização, inLeglação c lazer a ctlmunidade local e aas turistas

ÍJIIÍ3l' EXIGI'É At,GUME EXIGÊkéIÁ ESPECÍFICA EM PARTICULAR A. RESPEITO DE
FüOCUN4rNTAçÃO PARA ASSEGURAR o SUCESSO DA LiCiTAçÃO i)E FORNiA LEGAL E

visa proa)o\-er à dispo ibiiização/Cólhefciaiização de sê vimos/p⑩dütos a popa!:açãó; em gereiviÇos/P
ptbinovendo assim o cotnércio local, geração de renda Os reparogi$ã praçalçisá ã con#érvação któ

uní:: :ambiente; agrada\#l,l.

"' LI
SIM

3.i. Caso EXISTA ALGUNiA EXIGÊXCtA xsPEcíricA Ebl PARTICULAR A KESPKiTO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIANI?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. .ÍUSTIF}CATIVA DA REFERÊNCIA DAS QCANT}»ODES(CON$}»BRANDO SÜA UN}DADE}
A SEREM LICITADAS.

A . quantidades aqui solicitadas, foram. baseadas no pro)eto, no; levantamento dos serviços/materiais
né:cessários paa a coam rução do quiosque e !aparos na Praça db Distrito de Camauí,

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORA'IA E PRAZO DE EXECUAÇÃO DOS
ITENS A SEREM LI'Cll'IDOS.

Os serviços serão executados mediante emissão de Ordens de serviços e deverão se] illiciados ein
até 05(cinco) dias. após o recebimento das mesmas. Na execução deverá ser observadas todas as
estipulações definidas no prqeto.

L.

6. EXISTE ALGUA{A OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGANIENTO DO
OBJETO LICITADA?

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiang ua.ce.gov.br
. Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

ⓑ PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Estado do Ceará

Secretaria de Infraestrutura

O pagamento será feito na proporção dajprestação dos ;serviços licitados, segundo os boletins de
medição dos serviços e notas fiscais/futuras devidamente atestadas pelo fiscal do contrato,
acompalüadas das Certidões Federais, Estaduais e Municipais do licitante veüéedor, todas
atualizadas.

7. 0 P.4GANIENI'0 SERÁ EFETUADO COM Ql-iAIIQqAIS FONTES DE RECURSO?
., t RECURso PRÓPRIO ReCURSOESTADUAn: . ;lkECORSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFIC/\ QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREIbI
EXECUTADAS PELA CONTRATADA OU;PELA CONTRATANTE QtjE DEVEM CONSTAR NO
CONTRATO, QUAL/ QUAIS SERfAhT?

NAO BA OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

9. EXISTE' FISCAL/GERENTE bE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALIZAR O CIIMPRIMENTO;: DO INSTRUMENTO CONTRATUAL,, DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVÉS DE ATO#ORTARiA DE DrstGmAÇAo?

José Webem Mandes de Holanda Filho, CPF .= 031.696,113-21

Declaramos para os devidos fins, a viabilidade para realização dós: procedimentos a fim de se optei: a
conüatação para o presente obÚeto, conforme este estudo peliúinar Simplífic:àdo.

INSAVÉI. PEI,A EI.ABORACÃO

sZa.. s.e.á.
LEID 1.4NE COUSA SIL\'A

AGENTE .ADMUqlSTRATTVO
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

DE ACORDO

.5..] E,..\ ;i c.--\-..
.JUCiEUDES SALVA DE CAK\'ALHO
SECRETJ4R10 DE INFRJ\ESTRUTURA

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tlangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888